

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 266

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к Положению о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 266, следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.2. В пункте 2 слово «Наличие» заменить словом «Выявление».

1.3. В пункте 3 слово «Наличие» заменить словом «Выявление».

1.4. В пункте 4 слово «Наличие» заменить словами «Выявление или получение информации о предупреждении об опасных гидрометеорологических явлениях, способствующих образованию».

1.5. В пункте 5 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.6. В пункте 6 слово «Осуществление» заменить словами «Выявление осуществления».

1.7. Пункт 7 признать утратившим силу.

1.8. В пункте 8 слова «Снос, замена, пересадка, обрезка» заменить словами «Выявление или получение информации из обращений граждан о наличии сноса, замены, пересадки, обрезки».

1.9. В пункте 9 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.10. В пункте 10 слово «Наличие» заменить словами «Выявление».

1.11. В пункте 11 слово «Отсутствие» заменить словами «Выявление отсутствия».

1.12. В пункте 12 слово «Нарушение» заменить словами «Выявление нарушения».

1.13. В пункте 13 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.14. В пункте 14 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.15. В пункте 15 слово «Наличие» заменить словами «Выявление».

1.16. В пункте 16 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.17. В пункте 17 слово «Наличие» заменить словами «Выявление».

1.18. В пункте 18 слово «Наличие» заменить словами «Выявление».

1.19. В пункте 19 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.20. В пункте 20 слово «Наличие» заменить словами «Выявление».

1.21. В пункте 21 слово «Отсутствие» заменить словами «Выявление отсутствия».

1.22. В пункте 22 слово «Наличие» заменить словом «Выявление».

1.23. В пункте 23 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.24. В пункте 24 слово «Наличие» заменить словом «Выявление».

1.25. В пункте 25 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

1.26. В пункте 26 слово «Наличие» заменить словом «Выявление».

1.27. В пункте 27 слово «Наличие» заменить словом «Выявление наличия».

1.28. В пункте 28 слово «Наличие» заменить словами «Выявление наличия».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

Мэр города Новосибирска

Д. В. Асанцев

А. Е. Локоть